
Spotkanie grupy wsparcia pedagogów, psychologów szkolnych  
 
9 marca 2023r.  w PPP Chojnice odbyło się kolejne spotkanie z grupą pedagogów, 

psychologów i pielęgniarek szkolnych powiatu chojnickiego .  

 

 
 

Współpracująca z nami  od ponad 20 lat p. Iwona Jażdżewska z Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Chojnicach „odświeżyła” jakże ciągle aktualny i  

ważny  temat związany z wpływem napojów energetycznych  na młody organizm, 

niebezpieczeństwami wynikającymi  z użytkowania  e-papierosów przez dzieci i 

młodzież  oraz nowymi narkotykami .  

 

 

 
 
W drugiej części spotkania mięliśmy okazję wysłuchać  zaprzyjaźnionej   i 
współpracującej  z nami socjolog, psychotraumatolog i autorki bloga „Nie widzisz, 
bo nie patrzysz”  p. Magdalenę Stolp.  
 



 
 
Przez temat uzależnień poprowadziła  nas  tym razem dzieląc się dobrą praktyką z 

doświadczeń pracy profilaktycznej z uczniami na przykładzie zrealizowanego projektu  

w  Centrum Nauk Technicznych w Chojnicach. 

 Co ważne , działaniami warsztatowymi objęto wszystkich uczniów klas pierwszych, 

następnie w szkoleniu udział wzięła Rada Pedagogiczna szkoły, a potem rodzice 

uczniów. Wszyscy dorośli otrzymali informację zwrotną po warsztatach z młodzieżą, 

która z zaangażowaniem pracowała w grupach i indywidualnie. Rozmawiali o istocie 

uzależnienia, od czego człowiek może się uzależnić, prześledzili błędne koło 

uzależnienia, szukali przyczyn, dla których młodzi ludzie sięgają po narkotyki i 

alternatywnych rozwiązań dla każdego z tych powodów. Nie zabrakło informacji o 

skutkach zdrowotnych, życiowych i prawnych zażywania środków odurzających.  

 

 
 
 
Spotkanie z nami prowadząca  uzupełniła  o inne zachowania, które mogą być 

uzależniające - korzystanie z nowych technologii i samouszkodzenia. 

Zwróciła też uwagę na kryzys psychiczny młodzieży, z którym obecnie mamy do 

czynienia i ogromną potrzebę jeszcze większego zaangażowania ze strony 

pracowników szkół. 



 

 

 
 
Wszystko to wymaga od nas dorosłych uwagi, empatii i gotowości do wspierania 
dzieci, a w wielu przypadkach, również zorganizowania konkretnej pomocy. 
Wczorajsze spotkanie nas do tego przybliżyło. 
 
 Dziękujemy  Prowadzącym za otwartość i gotowość do  dzielenia się   i Wam  
uczestnikom za tak liczną obecność. 

 Do zobaczenia wkrótce. 

 

Bogna Klunder 
 dyr PPP Chojnice  


